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Zadbaj o zwierzęta zimą: Apel Podkarpackiego Wojewódzkiego Lekarza
Weterynarii

Zima to czas ekstremalnie trudny dla zwierząt, zwłaszcza tych, które na co dzień przebywają na
zewnątrz. Niskie temperatury, przenikliwy wiatr, wilgoć oraz opady śniegu stanowią realne
zagrożenie nie tylko dla ich zdrowia, ale i życia. Jako właściciele i opiekunowie, mamy nie tylko
moralny, ale i prawny obowiązek zapewnienia im odpowiedniej ochrony.

Obowiązki właściciela w świetle prawa

Zgodnie z ustawą o ochronie zwierząt, każdy właściciel musi zagwarantować swoim podopiecznym:

Ochronę przed niekorzystnymi warunkami atmosferycznymi.
Odpowiednie pożywienie.
Stały dostęp do wody.

Dekalog zimowej opieki – o czym musisz pamiętać?

Aby pomóc zwierzętom przetrwać mrozy w humanitarnych warunkach, Podkarpacki Wojewódzki
Lekarz Weterynarii przypomina o kluczowych zasadach:

Woda i żywienie: Należy zapewnić stały dostęp do świeżej, niezamarzniętej wody. Posiłki powinny
być wysokokaloryczne, aby zaspokoić zwiększone zapotrzebowanie energetyczne organizmu podczas
mrozów.

Schronienie: Zwierzęta muszą mieć dostęp do ciepłego, suchego i szczelnego schronienia, które
skutecznie chroni przed wiatrem i wilgocią. Podczas silnych mrozów nie należy pozostawiać zwierząt
na zewnątrz – dotyczy to w szczególności osobników starszych i chorych.

Bezpieczeństwo fizyczne: Ważne jest, aby metalowe elementy obroży lub łańcucha nie miały
bezpośredniego kontaktu z ciałem zwierzęcia, co zapobiega bolesnym przymarznięciom.Ruch i
ciepło: Należy umożliwić zwierzętom swobodny ruch, a w miarę możliwości udostępniać im ciepłe
pomieszczenia na noc.

Nie zapominajmy o zwierzętach bezdomnych i wolno żyjącychZima to sprawdzian z naszej empatii
również wobec tych zwierząt, które nie mają swoich domów. Pamiętajmy o dokarmianiu ptaków,
wystawianiu wody oraz zapewnieniu schronienia wolno żyjącym kotom i zwierzętom bezdomnym.

Pamiętajmy: one same nie poproszą o pomoc. To od naszej odpowiedzialności zależy ich los.
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